
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №5 г. Углегорска Сахалинской области 

694920, Сахалинская область, г. Углегорск, ул. 8 Марта 1, тел.: 8(42432)43082, факс: 

8(42432)44130, e-mail: ugl-school-65@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении состава комиссии и 

ответственного лица за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений  

в МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска                                                              № 230-А от 19.07.2023г. 

                  

                                                                                                                

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 

478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы", в целях 

организации исполнения законодательных актов по противодействию коррупции, выявления и 

устранения  причин и условий, способствующих возникновению коррупции, обеспечения 

выполнения работниками образовательной организации норм антикоррупционного поведения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции: 

Председатель комиссии - Маркова Сон Ок, директор школы; тел: 8(42432)44130 

Заместитель председателя комиссии - Зотова Н.К., заместитель директора по УВР; тел: 

8(42432)43082; 

Секретарь комиссии - Гуз О.В., учитель истории и обществознания; тел: 8(42432)43082; 

Члены комиссии: 

учитель начальных классов Григорьева А.М.; тел: 8(42432)43082; 

учитель истории и обществознания Телепень В.К.; тел: 8(42432)43082; 

учитель математики Афанасьева Г. В.; тел: 8(42432)43082; 

зам директора по ВР Титаренко Ю.В.; тел: 8(42432)43082; 

2. Утвердить:  

- Положение о комиссии по противодействию коррупции, ввести в действие с 

16.08.2021 г. (приложение №1); 

- Политику по противодействию коррупции, ввести в действие с 01.08.2023г 

(приложение №2); 

- План мероприятий по противодействию коррупции, ввести в действие с 01.08.2023г 

(приложение №3); 

- План по антикоррупционному просвещению учащихся МБОУ СОШ №5 г. 

Углегорска, ввести в действие с 01.08.2023г (приложение №4); 

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по 

противодействию коррупции МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска 

4. Ответственность за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МБОУ СОШ № 5 возложить на Телепень В.К. учителя истории и 

обществознания. 

5. Ответственность за работу с учащимися МБОУ СОШ № 5 по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений возложить на Титаренко Ю.В. заместителя 

директора по ВР. 

 

 

 

И.о.директора МБОУ СОШ№5 г. Углегорска                                                              Цурко О.В. 

mailto:ugl-school-65@yandex.ru

